令和５年１２月２２日

仙台市立八木山中学校 保護者 様

八木山中学校区 各小学校 保護者 様

近隣各小・中学校 保護者 様

八木山中学校区青少年健全育成協議会

会 長  伊 藤 宏 明

仙台市立八木山中学校

校 長  布 施 辰 哉

教育講演会のご案内

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、仙台市立八木山中学校は、「令和５・６年度生徒指導推進協力地区」（仙台市教育委

員会）の指定を受けて、地域の青少年の健全育成及び安全確保のために、家庭、地域、学校

の三者の相互連携を推進する取組を進めております。

このたび、その取組の一つとして、学校関係者および保護者の理解促進や啓発のために、

下記のとおり教育講演会を開催することとなりました。

 つきましては、本校ならびに中学校区・近隣各小中学校の保護者の皆様にも、ぜひご参加

いただきたく、ご案内申し上げます。

記

1. 日 時  令和６年２月１３日（火） １３：３０～１５：３０

 ※受付は１３：１５からといたします。会場借用の都合上、早めのご来場は控えて

  いただきますようお願いいたします。

2. 会 場  あすと長町デンタルクリニック２階（あすと長町貸し会議室）

（仙台市太白区あすと長町一丁目 6番 37号）

3. 内 容  教育に関する講演

4. 演題「児童虐待と子どもの特性との関連性～子どもに関わる大人たちはどんなサポー

トができるか～」（講演９０分）

講師 秋山 邦久 氏  常磐大学教授（人間科学部・心理学科）

5. 対 象 小・中学校の教員、ＰＴＡ、民生委員・児童委員、町内会の皆様など

（裏面へ続く）

大阪市立大学大学院修了後、秋田県職員として児童相談所や福祉事務所の心理判定員を

務めた後、文教大学大学院、桜美林大学大学院、弘前大学大学院、常磐大学大学院など

で臨床心理士の養成に携わる。専門は家族心理学や児童福祉臨床で、大学での講義のほ

か、全国の児童相談所や病院、教育センター、越谷心理支援センターなどで心理支援や

カウンセリングを行っている。（引用：セーブ･ザ･チルドレン･ジャパンＨＰ）

6. 連絡事項

①先着８０名までといたします。（収容人数に限りがありますのでご了解ください。定

員を過ぎると Googleフォームはアクセス停止いたします。）

②お車でお越しの際は、会場の隣の有料駐車場をご利用ください。駐車料金は各自御負

担いただきますようお願いいたします。なお、デンタルクリニックの駐車場は利用し

ないでください。

7. お申し込み方法

①Googleフォーム  右側のＱＲコードから申し込みできます→

「教育講演会参加申込書」 https://forms.gle/5zWT1ax9J6votDDH7

②ＦＡＸ ０２２－３０５－１２６２（八木山中）

必要事項をご記入の上「ＦＡＸ送信票」をこのページのまま送信

してください。

  ③上の２つの方法が難しい場合のみ電話 ０２２－２２９－３１４４（八木山中）

担当者：松橋 宏樹（生徒指導主事）

ＦＡＸ送信票 ０２２－３０５－１２６２（八木山中）

１ 申込者（個人または団体代表）

２ 連絡先（電話番号またはメールアドレス）

３ 所属組織（記入例：○○小保護者、○○町内会など）

４ 参加人数／参加者全員の氏名（記入例：１名 八木花子）

５ 来場方法（回答は任意） チェックしてください

  □公共交通機関（バス等）

  □クルマ（有料駐車場を利用する）

  □クルマ（送迎ありのため有料駐車場は利用しない）

□徒歩

□その他（                 ）

６ 確認事項（利用者のみ回答）

 「有料駐車場は各自が負担することを理解しています。」

  □はい

https://forms.gle/5zWT1ax9J6votDDH7